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Shogéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

- Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shénime Rapottuese Para ardhése
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 170,941,306 152,689,092
1 Aktivet monetare 2,127,487 1,636,966
> Banka 2,127,487 1,506,966
> Arka - 130,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 106,819,815 110,547,947
> Kliente per mallra, produkte dhe sherbime 91,819,815 95,419,815
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 5 =
> Tvsh - 128,132
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 15,000,000 15,000,000
4 Inventari 61,994,004 40,504,179
> [endet e para
> [nventan i Imet
> Prodhim ne proces 9,761,236 15,304,179
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje - -
> Parapagesa per furnizime 27,032,768
> Sipérfage ndértimi pa shitur 25,200,000 25,200,000
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra = -
> Shpenzime te peniudhave te ardheshme -
>
1] AKTIVET AFATGJATA 7,157,941 7,893,802
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 7,157,941 7,893,802
> Toka
> Ndertesa - -
> Makineri dhe pajisje 7,157,941 7,893,802
> Aktive tjera afatgjata materiale
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
|5 Kapitali aksioner i pa paguar
|6 Aktive te tjera afatgjata
| TOALIAKTIVEVE (1 +11) 178,099,246 160,582,895




Shoqéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shénime e —
Raportuese Para ardhése
| PASIVET AFATSHKURTRA 9,675,284 10,466,079
1 Derivativet
2 Huamarrjet 8,715,578 9,426,385
> Overdraftet bankare 8,715,578 9,426,385
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huate dhe parapagimet 959,706 1,039,694
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 679,080 756,336
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 213,360 237,633
> Detyrime tatimore per TAP in 42475 45,725
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per Tvsh ne 24,791 -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim -
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve = -
> Dividente per tu paguar
> Deditore dhe Kreditore te tjere =
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizione afatshkurtra
1} PASIVET AFATSHKURTRA 21,085,214 -
1 Huate afatgjata 21,085,214 -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 21,085,214 -
> Bono te konvertueshme
> Arkéime me porosi =
2Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I1+11) 30,760,497 10,466,079
]} KAPITALI 147,338,749 150,116,816
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 10,000,000 10,000,000
4 Primi i aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore = =
8 Rezervat e tjera - -
9 Fitimet e pashperndara 140,116,816 138,523,336
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,778,067 1,593,480
TOTALI PASIVEVE DHE KAPIALI (1+1+1Il) 178,099,246 160,582,895




Shogqéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2015

Nr Pershkrimi i elementeve e Periudha
Raportuese Para ardhése
1 |Shitjet neto 57,905,393 57,406,492
2 |Te ardhura nga kontrata kanalizimeve = -
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimi ne proces 9,761,236 15,304,179
4 |Materialet e konsumuara 54,867,184 49,289,127
5 |Kosto e punes 11,533,181 11,753,417
Pagat e personelit 8,775,891 8,943,474
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 2,757,290 2,809,943
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 735,861 817,624
7 |Shpenzime e tjera (Tot.|+11-4-5-6-shpenzime 8) 488,166 5,274,868
8 |Totalii shpenzimeve ( shumat4-7) 67,624,392 67,135,035
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-38) 42,236 5,575,636
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,820,303 3,700,954
121 Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,820,303 3,700,954
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totai i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,820,303 3,700,954
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 2,778,067 1,874,682
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 281,202
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,778,067 1,593,480
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shoqéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

490,521

(4,567,653)

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

61,505,393

(38,013,323)

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

61,014,871

(33,983,153)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

281,202

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

490,521

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata maeriale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne vepnimtanite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

490,521

(4,311,372)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huammarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve té girasé financiare

Dividente t& paguar

MM neto e perdorura ne veprimtariné financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

490,521

(4,311,372)

[Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

1,636,966

5,948,338

[Mjetet monetare n& fund t& periudhés kontabél

2,127,487

1,636,966




Shoqéria EDICOM Sh.p.k.

3.Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert. te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva
te tjera

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

10,000,000

140,116,816

150,116,816

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

[Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel

(2,778,066)

(2,778,066)

|Dividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e
|detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
|detyrueshme statutore

Transaksione ne rezerva te tjera

|[Emetim i kapitalit aksionar

IRezerva rivieresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

|Blerje aksionesh thesari

Terheqje kapitali per zvogelim

|Pozicioni me 31 dhjetor 2015

10,000,000

137,338,750

147,338,750

O-
S




SHENIMET SPJEGUESE

A Informacion | pérgjithshem dhe poliikat kontabel

Ne pergatitjen e deklaratave financiare té vitit 2015 kemi zgjedhur dhe perdorur teknikat
kontabile te pershtatshme per aktivitetin toné, sipas planit unik kontabel, duke pergatitur
deklaratat financiare ne perputhje me parimin e vijushmerise.

Deklaratat financiare t& shogerise per vitin 2014 jane pergatitur nen parimin e kostos
historike dhe ne perputhje me standartet shqiptare te kontabilitetit. Monedha raportuese eshte
Leku shqiptar (“ Lek").

Politikat kontable te reflektuara ne deklarimet financiare te Shoqerise jane
a) Vieresimet, duke perdorur metodat e vieresimit fe aktiveve dhe
pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve dhe ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave

b) Te Ardhurat, jané pércaktuar sipas parimit té te drejtave te konstatuara

c)Debi Kredité. Llogarité pér t'u arkétuar dhe pért'u paguar té shprehura né monedhé
té huaj jané konvertuar né Leke sipas kursit t& k&mbimit né ditén e kryerjes sé transaksionit. N&
fund 18 vitit &shté béré rivierésimii tyre dhe diferencat jané paraqitur né bilanc si diferenca
konvertimi aktive dhe pasive.

e) Monedhat e huaja Vierésimet né monedhat e huaja jané bé&ré& me kursin né momentin
e kryerjes sé transaksionit, ndérsa pér gjéndjet né fund té vitit, &shté béré rivierésimi me kursin

né ditén e fundit té vitit. Diferencat jané pasqyruar drejté né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve

B Shénimet qé spjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
o . Viera né Kursi Viera né
Nr Emii i bankés Monedha Nr logarisé valuté fund vitit leké
Leké 53000135304 202,993 1.00 202,993
1 ISP Euro 53000135303 6 137.28 883
USD 53000135301 558 125.79 70,166
Leké 0200003349 88,877 1.00 88,877
2 Raiffeisen Bank Euro 8003003349 10,525 137.28 1,444,886
USD 8004003349 1,086 125.79 136,613
Leké 257 1,628,839 1.00
3 CREDINS Euro 3586 (63,488) 137.28 (8,715,578)
USD 0 - - -
Leké 0 B - -
4 Tirana Bank Euro 0300 303968-100 - S <}
USD 0 - - -
Leké 02165011004906 - -
5 Alpha Bank Euro 021425011002023 - -
USD 0 - - -
Totali (6,771,161)
4 Arka
ra né Kursi Viera né
N Sl V\lfealuté fundr:ﬁt :6
1|Leké o - 1.00 -
2|Euro - 140.20 -
3|USD - 101.86 -
Totali -

5 2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Shoqéria nuk ka derivative dhe aktive 1& mbajtura pér tregtim
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3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per malira,produkte dhe sherbime
Fatura gjithsej
Nga kéto

pa likujduara deri né 30 dité
pa likujduara deri né 60 dité
pa likujduara deri né 90 dité
pa likujduara p&mbi njé vit

Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mijé leké té prera
Fatura mbi 300 mijé leké té likujduara

v

Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin
Tatim i derdhur paradhénie
Tatim i viti ushtrimor
Tatim i derdhur tepér
Tatim i rimbursuar
Tatim nga viti | kaluar

> Tvsh
TVSH e zbritshme né celje té vitit
TVSH e zbritshme né Blerje gjaté vitit
TVSH e pagueshme ne shitje gjaté vitit
TVSH e zbritshme né mbyllje té vitit

v

Te dregjta e detynme ndaj ortakeve

4 Inventari
> Lendet e para
> Inventan i Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje

> Parapagesa per fumizime

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leké -
Leké =

Leké
Leké

Leké 128,349
Leké 10,965,157
Leké 11,581,079

Leké -

Leké 4,120,631
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5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivetafatshkurtra te mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime t shtyra

> Shpenzime te penudhave te ardheshme

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Viti raportues Viti paraardhés
Nr Emértimi Viera Amortizimi Vimbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa - - - - -
|[Makineri dhe pajisje 7,893,802 735.861 7.157.941 8.711,426.25 817,624 7,893,802
|AAM té tiera
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarjet afatshkurtra
3 Huate dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj fumitoreve
Fatura gjithsej Nr Leké
Nga kéto Nr Leké
pa likujduara deri né 30 dité Nr Leké
pa likujduara deri né 60 dité Nr Leké
pa likujduara deri né 90 dité Nr Leké
pa likujduara pérmbi njé vit Nr Leké
Nga faturat gjithsej Nr Leké
Fatura mbi 300 mijé leké té prera Nr Leké
Fatura mbi 300 mijé leké té likujduara Nr Leké
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61

62

63

67

69

70

7

72

73

74

> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detynme per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detynime tatimore per Tvsh ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Deditore dhe Kreditore te tjere
4 Grantetdhe te ardhurat e shtyra
5 Provizione afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
1l KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali | aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera

9 Fitimet e pashperndara

Leké

Leké

Leké

Leké

Leké

Leké

Leké

679,080

213,360

42,475

24,791

140,116,816

10,000,000




75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (2,778,066)

o Fitimi i ushtrimit Leké (2,778,066)
e Shpenzime té pa zbritshme Leke -
o Fitimi para tatimit Leké (2,778,066)
e Tatim mbi fitimin Leké -

C Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge korrigjohen nuk ka.

in e Njesise Ekonomik
(Luigj Aleksi )






